2021年５月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｍ Ｔ Ｇ

代表者名 代表取締役社長 松 下 剛

（コード番号：7806 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役CFO 吉 髙   信

 （TEL. 052-307-7890）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2021年５月26日開催の取締役会において、2021年10月１日を効力発生日として、

当社の連結子会社である株式会社ＭＴＧメディカルを吸収合併することを決議いたしました

ので、お知らせいたします。

なお、本吸収合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を

一部省略しております。

記

１． 合併の目的

当社グループにおいて、株式会社ＭＴＧメディカルは、医薬品、医療機器の製造販売

を主な事業としております。このたび、当社グループ内における経営資源の集約、業務

効率化を目的に、株式会社ＭＴＧメディカルを吸収合併することといたしました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

合併承認決議取締役会  2021年５月26日

合併契約締結      2021年５月26日

合併予定日(効力発生日) 2021年10月１日(予定)

(注)本合併は、当社において会社法第796条第２項に定める簡易合併であり、当該子会

社においては、会社法第784条第１項に定める略式合併であるため、いずれにおいても

株主総会の承認を得ることなく行うものです。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、消滅会社である株式会社ＭＴＧメディカル

は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

本合併は完全子会社との合併であるため、株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３． 合併の当事会社の概要(2020年９月30日現在)

 存続会社 消滅会社

(1)名称  株式会社ＭＴＧ 株式会社ＭＴＧメディカル

(2)所在地  愛知県名古屋市中村区本陣

通二丁目32番

愛知県名古屋市中村区本陣

通四丁目13番

(3)代表者の役職・氏名  代表取締役 松下 剛 代表取締役 川嶋 光貴

(4)事業内容  美容機器、健康機器の製造

及び販売

医薬品、医薬部外品の製

造、販売及び輸出入

(5)資本金  16,610百万円 15百万円

(6)設立年月日  1996年１月９日 1957年３月18日

(7)発行済株式数  39,733,028株 30,000株

(8)決算期  ９月30日 ９月30日

(9)大株主及び持株比率  松下 剛 53.5％

株式会社Ｍコーポレーショ

ン 16.0％

株式会社ＭＴＧ 100％

(10)直前年度の財政状態及び経営成績

決算期 2020年９月期（連結） 2020年９月期（単体）※

純資産  33,469百万円 11百万円

総資産  41,622百万円 42百万円

１株当たり純資産  843.00円 370.48円

売上高  34,845百万円 283百万円

営業利益  1,219百万円 10百万円

経常利益  1,672百万円 9百万円

親会社株主に帰属する当期

純利益

1,525百万円 6百万円

１株当たり当期純利益  38.44円 208.59円

※株式会社ＭＴＧメディカルは、2020年９月期より決算日を５月31日から９月30日に変更し

ているため、直前年度の財政状態及び経営成績は2020年６月１日から2020年９月30日の変則

決算によっております。

４． 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はあり

ません。

５． 今後の見通し

本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であ

ります。

以上